

## PROFILO PROFESSIONALE

**NOME** Silvia Rimoldi  
**DATA di NASCITA** 14/06/1971  
**LUOGO di NASCITA** Busto Arsizio (VA)  
**STATO CIVILE** Nubile  
**INDIRIZZO** Via Bianchini 7  
28100 Novara  
Tel./Fax: 0321 613571  
Cellulare: 348 3080203

## QUALIFICHE PROFESSIONALI

Luglio 2000: Superamento dell'esame scritto e orale presso il Ministero della Giustizia ed iscrizione all'Albo dei revisori contabili

Aprile 1995: Laurea in Economia e Commercio conseguita presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano

Aprile 1991: Diploma di Maturità Linguistica, Liceo Linguistico "Eugenio Montale" di Busto Arsizio (VA).

Dal 2005 ad oggi: Professore a contratto di Revisione Aziendale presso la Facoltà di Economia dell'Università del Piemonte Orientale 'A. Avogadro' di Novara.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

1993: **HEWLETT-PACKARD ITALIANA S.p.A.** - Milano  
Divisione: Financial Reporting  
Attività principali: svolgimento dell'argomento della tesi di laurea  
Titolo della tesi:  
"La valutazione delle immobilizzazioni tecniche per il bilancio di esercizio: confronto fra principi italiani, internazionali (IAS) e statunitensi (U.S. GAAP) attraverso l'analisi di un caso aziendale".

1994-1995: **MERCEDES-BENZ AG** - Stoccarda  
Divisione: Controllo di Gestione VP/EGM - Vertrieb PKW Europa 2  
Attività principali: collaborazione nello sviluppo di un progetto di controllo e di consulenza gestionale dell'attività delle concessionarie europee appartenenti al network Mercedes-Benz

dal 1996: **KPMG S.p.A.** - società di consulenza e revisione contabile  
Attuale inquadramento: socio  
Attività principali:

- Revisione contabile di bilancio di importanti realtà italiane e di società appartenenti a rilevanti gruppi internazionali, principalmente di matrice tedesca e statunitense

- Assistenza nelle fasi di negoziazioni ed esecuzione delle procedure di revisione contrattualmente previste per la compravendita di società operanti in Italia e all'estero (due diligence)
- Analisi del sistema contabile e di controllo interno di società industriali

## **SPECIALIZZAZIONI**

Luglio 1999: corso di specializzazione 'Financial Statement Analysis' presso la London School of Economics

Agosto 2003: corso di specializzazione 'International Accounting and Finance' presso la London School of Economics.

## **SETTORI di ESPERIENZA**

Membro dello IAS Advisory Services Department con esperienze in progetti di conversione IAS/IFRS presso importanti realtà multinazionali.

Specializzazione in due diligence ed incarichi di acquisizione e partecipazione in processi di Initial Public Offering ed in operazioni straordinarie.

## **CONOSCENZE LINGUISTICHE**

a) **inglese:** livello di conoscenza: ottimo

attestati: First Certificate in English (FCE), Certificate of Advanced English (CAE) e Certificate of Proficiency in English (CPE) rilasciati dall'Università di Cambridge

b) **tedesco:** livello di conoscenza: buono

attestati: Certificato dell'Institute für die Auslandbeziehungen di Stoccarda conseguito dopo la frequenza al corso serale nei mesi di marzo-giugno 1995: Mittelstufe 1 a;  
Certificato del Goethe Institut di Milano ottenuto dopo aver superato l'esame "Zentrale Mittelstufenprüfung (ZMP).

c) **francese:** livello di conoscenza: sufficiente.

## **PUBBLICAZIONI**

Partecipazione alla stesura di pubblicazioni interne KPMG (note informative, etc..)

Collaborazione alla stesura del libro 'Principi contabili – il passaggio alle regole IASB' a cura di Giuseppe Mazza e Marco Ferrarini

Pubblicazione di articoli vari su UNINDUSTRIA – periodico dell'Unione Industriale della Provincia di Alessandria (Unindustria maggio/giugno 2004: 'Il governo strategico dell'impresa'; Unindustria luglio/agosto 2004: 'Responsabilità sociale dell'impresa');

## **ATTIVITA' DI DOCENZA ED ATTIVITA' DI COORDINAMENTO DIDATTICO**

Professore a contratto di Revisione Aziendale presso la Facoltà di Economia dell'Università del Piemonte Orientale 'A. Avogadro' di Novara.

Relatore a diversi convegni organizzati presso l'Unione Industriali di Torino

Relatore a diversi convegni organizzati presso l'Associazione Industriali di Novara

Partecipazione in qualità di relatore ad alcuni interventi nell'ambito dei Corsi Formativi sui principi internazionali IAS/IFRS organizzati dall'Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Novara e Casale Monferrato

Partecipazione in qualità di docente a corsi interni alla struttura KPMG su tematiche contabili

Collaborazione alla stesura del materiale e partecipazione alle lezioni tenute dal Dott. Boniardi negli anni accademici 2003-2004 e 2004-2005 al corso di Revisione Aziendale (II modulo) tenutosi presso la Facoltà di Economia dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale 'A. Avogadro' - sede di Casale Monferrato

Incontri/testimonianze di presentazione dell'organizzazione e dell'approccio alla revisione contabile di KPMG ai corsi di Revisione Aziendale tenuti dalla Prof.ssa Riva, dal Prof. Comoli e dal Prof. Bavagnoli, presso la Facoltà di Economia dell'Università degli Studi del Piemonte Orientale 'A. Avogadro' - sede di Novara negli anni accademici a partire dal 1999-2000

## PROFESSIONAL PROFILE

**NAME** Silvia Rimoldi  
**DATE of BIRTH** 14/06/1971  
**PLACE of BIRTH** Busto Arsizio (VA)  
**CIVIL STATUS** Single  
**ADDRESS** Via Bianchini 7  
28100 Novara  
Tel./Fax: 0321 613571  
Mobile: 348 3080203

## PROFESSIONAL QUALIFICATIONS

- July 2000: Enrolment in the National Register of Auditors after passing the written and oral exam of the Ministry of Justice
- April 1995: Degree in Economics and Commerce from Università Cattolica del Sacro Cuore, Milan
- April 1991: Secondary school leaving certificate in linguistics from Liceo Linguistico "Eugenio Montale", Busto Arsizio (Varese).

## PROFESSIONAL EXPERIENCE

- 1993: **HEWLETT-PACKARD ITALIANA S.p.A.** - Milan  
Division: Financial reporting  
Main activities: preparation of degree thesis  
Title of the thesis:  
"The measurement of property, plant and equipment for separate financial statements purposes: a comparison between Italian GAAP, IFRS and US GAAP through the analysis of a business case".
- 1994-1995: **MERCEDES-BENZ AG** - Stuttgart  
Division: Management control VP/EGM - Vertrieb PKW Europa 2  
Main activities: collaboration in the development of a management control and consulting project for the activities of the European dealers of the Mercedes-Benz network.
- Since 1996: **KPMG S.p.A.** – Audit and business advisory company  
Current position: Director of audit  
Main activities:
- Audit of the financial statements of leading Italian companies and companies belonging to international groups based mainly in Germany and USA
  - Assistance in the negotiations and execution of audit procedures contractually provided for in connection with the purchase and sale of companies operating in Italy and abroad (due diligence)
  - Analysis of the accounting and internal control systems of industrial companies

## **SPECIALISATIONS**

July 1999: Specialisation course “Financial Statement Analysis” at the London School of Economics

August 2003: Specialisation course “International Accounting and Finance” at the London School of Economics.

## **SECTORS OF EXPERIENCE**

Member of the IAS Advisory Services Department with experience in IFRS FTA projects for leading multinational companies.

Specialisation in due diligence engagements, acquisition and IPO tendering processes and extraordinary transactions.

## **LANGUAGE SKILLS**

a) **English:** very good knowledge

Certificates: First Certificate in English (FCE), Certificate of Advanced English (CAE) and Certificate of Proficiency in English (CPE) issued by University of Cambridge

b) **German:** good knowledge

Certificate: Certificate of the Institute für die Auslandbeziehungen, Stuttgart, obtained upon conclusion of an evening course from March to June 1995: Level Mittelstufe 1 a;  
Certificate of the Goethe Institut, Milan, obtained after passing the “Zentrale Mittelstufenprüfung (ZMP) exam.

c) **French:** sufficient knowledge.

## **PUBLICATIONS**

Contribution to the preparation of KPMG internal publications (informational notes, etc..)

Collaboration in the preparation of the book “Accounting principles, the conversion to IASB rules”, by Giuseppe Mazza and Marco Ferrarini

Publication of sundry articles in UNINDUSTRIA – magazine of the Industrial Association of the Alessandria Province (Unindustria May/June 2004: “The enterprise’s strategic governance”; Unindustria July/August 2004: “Social responsibility of the enterprise”).

## **TEACHING AND DIDACTIC COORDINATION ACTIVITIES**

Speaker in various congresses organised at the Industrial Association of Turin

Speaker in various congresses organised at the Industrial Association of Novara

2012: Participation as lecturer in various occasions during IFRS training courses organised by the Italian Association of Chartered Accountants of Novara and Casale Monferrato

2014: Participation as lecturer at the IPSOA training school specialisation course on “The legally-required audit”, organised by the Italian Association of Chartered Accountants of Biella

Instructor at KPMG internal courses on accounting issues

Collaboration in drafting materials and lecturing at the classes of the Corporate audit course (Module 2) held by Prof. Boniardi at the Faculty of Economics of Università degli Studi del Piemonte Orientale “A.Avogadro”, Casale Monferrato, in the academic years 2003-2004 and 2004-2005

Testimonial of the KPMG organisation and audit approach at meetings and the Corporate audit courses held by Prof. Riva, Prof. Comoli and Prof. Bavagnoli at the Faculty of Economics of Università degli Studi del Piemonte Orientale “A.Avogadro”, Novara, since the academic year 1999-2000